F. 75v:

1488 març 11. Roma, Sant Pere

In mg: Mandatum mercatoribus ne solvant certam pecuniam

Infra in mg: De curia

Dilectis filiis Gulielmo et Johanni de Pactiis ac sociis mercatoribus in Romana curia. Intelleximus quod cum nuper vobis mandaverimus ut omnes peccunias apud vos existentes ad hereditatem condam Johannis de Tagamanent, Maioricensis, spectantes, in depositum ad instantiam nostram tenere deberetis, vos, ad eludentium huiusmodi nostrum mandatum, allegatis pecunias huiusmodi sive illarum partem ad instantiam cuiusdam Arnaldi Pudorphila, de Maiorica, dicti Johannis asserti affinis sive executoris testamentarii, quibusdam mercatoribus in curia promisso, et vos illas libere et sine aliqua exceptione soluturos obligasse necnon pro dicta summa litteras cambii dedisse, Nos, intendentes mandatum nostrum huiusmodi debitum sortiri effectum, illudque huiusmodi allegatione non frustrari, et cum huiusmodi pecunie ad pias causas converti debeant, vobis tenore presentium districte precipimus et mandamus quatenus pecunias antedictas in depositum iuxta tenorem dicti mandati, sub nostre indignationis incursu et mille ducatorum camere nostre, ultra dictam partem, applicandorum, ad nostram instantiam tenere debeatis, nec quocumque pretextu obligationis et literarum premissarum seu aliarum quarumcumque cuiquam solvere presumatis; inhibentes nichilominus sub excommunicationis late sententie pena dilectis filiis Stephano de Ginutiis et sociis mercatoribus in eadem curia, quibus dicta missio facta et littere concesse extiterunt, ne quod quomodolibet illarum pretextu innovare nec Nos molestare presument; decernentes nichilominus irritum et inane si quod forsan in contrarium contingit attemptari, premissis ac aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datis in Palatio Nostro Apostolico, die XI martii 1488, pontificatus nostri anno quarto.

In mg: J.

Placet et ita motu proprio mandamus. Die xiiij predicti mensis martii Simonettus Balistarius presentavit dictum mandatum omnibus predictis, prout etiam retulit. Jo. de Ancona.

III

Innocenci VIII, recordada la distribució de l'herència de Joan de Tagamanent establerta per Sixt IV, determina que la quantitat destinada a fundar un benefici eclesiàstic a Mallorca per a Arnau de Puigdorfila, s'apliqui a la capella del Sant Sudari o de la Verònica de la basílica de Sant Pere de Roma, i reconeix haver rebut ja 500 ducats del banquer Stefano de Ginutis.

Ff. 94r-95v:

1488 abril 1. Roma, Sant Pere

Innocentius papa VIII

In mg: Quitamentum Arnaldi et Guillelmi ac Berengerii et fratrū de Tagmanent (!)

Dilectis filiis Stephano de Ginutis et sociis mercatoribus Romanam curiam sequentibus. Dudum felicis recordationis Sextus papa IIII, predecessor noster, ad supplicationem dilectorum filiorum Arnaldi de Pudorphila (!), clerici, et Guillelmi ac Berengarii Bernardi, de Tagmanent (!), fratrum laicorum, ac Perrette, mulieris, etiam de Tagmanent, Maioricenium, omnia bona quondam Johannis etiam de Tagmanent et patrui dictorum Guillelmi et Berengarii ac Perrette, que bona ex testamento ipsius Johannis in fabricam et dotem cuiusdam domus seu pii loci in quodam monte tunc expresso, nuncupato de la Rande (!), Maioricensis diocesis, converti debebant, videlicet existentia in regnis et partibus Hispaniarum Guillelmo et Berengario ac Perrette, reliqua vero que preterquam in Yspania alibi reperiri possent, Arnaldo, prefatis, per quasdam suas litteras concessit. Voluit tamen idem predecessor quod dictus Arnaldus, ex bonis predictis, pro dicti testatoris anima aliquod beneficium erigi facere et sufficienter dotare, maioritatem convertere teneretur. [f. 94v] Nos autem, qui nuper capellam patriarchalis basilice Principis Apostolorum in Urbe, in qua Ihesu Christi Domini et Salvatoris nostri Sudarium conservatur, pro eiusdem sudarri decentiori et honorificentiori conservatiōne ampliari et reformari facere incepimus, ex nonnullis causis animū nostrum moventibus, mille et quingentos ducatos auri de camera ad hereditatem dicti Johannis testatoris pertinentes, penes dilectos filios Guillermum et Johannem de Paciis et sociis mercatoribus existentes, qui eos vigore dictarum litterarum Sixti predecessoris nostri dicto Arnaldo ad certum tempus solvere promiserant, et ad eiusdem Arnaldi instantiam iam ex ipsis quingentos ducatos dicti mercatores de Paciis solvi vobis Stephano et sociis prefatis iusserant, seu litteras cambii dederant, applicavimus seu converti mandavimus pro anima ipsius testatoris, prout latius in litteris predecessoris prefati ac nostris continetur; et, cum ex mandato nostro dictos quingentos ducatos in dictam fabricam convertendos dilectis filiis magistro Bartholomeo Moreno, notario ac in Urbe gubernatori nostro, et Floriano Bertono de Exio, prefati gubernatoris auditori, solveritis et consignaveritis, qui nobis eos

dederunt et in pecunia numerata solverunt; idcirco vobis facimus de predicta summa finem et quietationem ac perpetuam liberationem; et volumus ac manda-mus pro dicta summa ab aliquo amplius vos molestari non posse nec debere, prout etiam latius in dictis nostris litteris continetur, non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus. Datum Rome [f. 95r] in Palatio Apostolico, die prima mensis aprilis anno Domini M CCCC L XXX octavo

Et ita fatemur recepisse, ut supra, et quitamus in forma.
Innocentius papa VIII manu propria

IV

Innocenci VIII reconeix als banquers de' Pazzi haver rebut d'ells mil ducats i de Stefano de Ginutis altres cinc-cents, tots procedents de l'herència de Joan de Tagamanent, per ell destinats a la capella del Sant Sudari o de la Verònica de la basílica de Sant Pere.

Ff. 120v-121r:
1488 maig (?). Roma, Sant Pere

Innocentius papa VIII

In mg: Quietatio per sanctissimum dominum nostrum facta mercatoribus de Paziis

Infra in mg: De curia

Dilectis filiis Guillelmo et Johanni de Paziis, civibus et mercatoribus Florentinis et eorum sociis Romanam curiam degentibus. Dudum felicis recordationis Sixtus papa IIII, predecessor noster, ad supplicationem dilectorum filiorum Arnaldi de Pudorphila (!), clerici, et Guillelmi ac Berengarii Bernardi de Tagamanent, fratrum laicorum, ac Perrette, mulieris, etiam de Tagamanent, Maioricensium, omnia bona condam Johannis etiam de Tagamanent, patrii dictorum Guillelmi et Berengarii ac Perrette (que bona ex testamento ipsius Johannis in fabricam et dotem cuiusdam domus seu pii loci in quodam monte tunc expresso, nuncupato de la Randa, Maioricensis diocesis, converti debebant), videlicet existentia in regnis et partibus Ispanie, Guillelmo et Berengario ac Perrette, reliqua vero que preterquam in Ispania alibi reperiri possent, Arnaldo, prefatis, per quasdam suas litteras concessit. Voluit tamen idem predecessor quod dictus Arnaldus ex bonis predictis pro dicti testatoris anima aliquod beneficium erigi facere et sufficienter dotare, aut tantum quantum ad id necessarium foret in aliquod aliud plium opus in insula Maioricarum converttere teneretur. Nos autem, qui nuper capellam patriarchalis basilicae Principis Apostolorum de Urbe, in qua Ihesu Christi Domini et Salvatoris nostri sudarium conservatur, pro eiusdem sudarii decentiori et honorificentiori conservatione ampliari et reformari facere incepimus, ex nonnullis causis animum nostrum moventibus, mille et quingentos ducatos auri de camera ad hereditatem dicti Johannis testatoris pertinentes, penes vos existentes, qui eos vigore dictarum litterarum Sixti, predecessoris nostri, dicto Arnaldo ad certum tempus solvere promiseratis et ad eiusdem Arnaldi instantiam iam ex ipsis, quingentos ducatos per dilectos filios Stephanum de Ginnutiis et socios mercato-

res, Romanam curiam sequentes, eidem Arnaldo solvi iusseratis seu litteras cambii dederatis, applicavimus et converti mandavimus pro anima ipsius testatoris, prout latius in litteris [f. 121r] predecessoris prefati ac nostris continetur. Et cum dictos mille et quingentos ducatos auri de camera in dictam fabricam convertendos a vobis Guillelmo et Johanne ac sociis prefatis in pecunia numerata habuerimus et receperimus, videlicet quia vos nobis solvistis et consignastis mille ducatos, predicti vero Stephanus de Ginutiis et socii, vigore dictarum litterarum cambii quingentos ducatos similiter nobis solverunt et consignarunt, ita quod integre nobis satisfactum per vos fuit de tota predicta summa, idcirco vobis, Guillelmo et Johanni ac sociis prefatis vestrorumque heredibus et filiis facimus de predicta summa finem et quietationem ac perpetuam liberationem. Et volumus et mandamus pro dicta summa ab aliquo amplius vos molestari non posse nec debere, prout etiam latius in dictis nostris litteris continetur. Non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus.